ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

Ш У Ö М
от 04 декабря 2023 года                                                                                                   №12/525
Об определении противопожарного режима
на период использования пиротехнических
изделий бытового назначения
на территории муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории сельского поселения «Выльгорт» противопожарный режим, обязательный для соблюдения и исполнения гражданами в целях обеспечения пожарной безопасности их жизни и здоровья в период пикового использования пиротехнических изделий бытового назначения I-III классов по степени потенциальной опасности, обращение с которыми не требует специальных знаний и навыков, в период с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года.
2. Запретить применение пиротехнических изделий:
2.1. в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий и сооружений, за исключением применения специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий технического назначения и устройств, создающих огневые эффекты, для которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;
2.2. на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
2.3. во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
2.4. на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков;
2.5. при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при их использовании;
2.6. лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного производителем пиротехнического изделия.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

 Руководитель администрации
 сельского поселения «Выльгорт»                                                                         Е.В. Доронина